
Week 10 – Unit 9 – Unusual Stories – What unusual stories do you know? – Introductory video – Video script 

Šárka: Ahoj Markéto. 

Markéta: Ahoj Šárko. Jak se máš?  

Šárka: Mám se dobře. Skvěle. Můžu se přidat? 

Markéta: Jistě, jistě. 

Šárka: Jo, a co tady děláš? Dáváš si kávu jako obvykle? 

Markéta: Ano, samozřejmě, ale taky se, víš, připravuji na jednu z mých hodin a káva je opravdu nátná, vš, když se 

připravuji na výuku, vždycky potřebuji kávu. 

Šárka: Vím, o čem mluvíš. 

Markéta: Ano, to vidím, to vidím. No, víš, že pracuji s touhle knihou a musím říct, že se mi opravdu líbí, Navigate a 

narazila jsem na další zajímavý článek. Pamatuješ, jak jsme jednou mluvily o tom článku o gorile, která uměla 

dělat spoustu věcí, a teď tady mám článek s názvem „Milostný příběh“. 

Šárka: Wow, vyprávěj mi o tom, prosím. 

Markéta: No, jedná se o neobvyklý příběh o jednom páru, manželech, a vlastně ti ho mohu přečíst, protože to je, to 

je, to je o nich. „Potkali se v Londýně v roce 1978. Deborah byla z USA, ale žila a pracovala v Londýně.“ a 

„Clive studoval na Univerzitě v Cambridge a poté pracoval jako hudebník. Zamilovali se a vzali se v roce 

1984.“ Až doposud to vypadá jako běžný příběh, víš, jako romantický nebo milostný příběh, který už známe. 

Šárka: Ano, zrovna jsem to chtěla říct, že doposud to nevypadá jako výjimečný milostný příběh. 

Markéta: Ano, ale … 

Šárka: Je to obyčejný příběh dvou lidí. 

Markéta: Ano, ano, ale počkej a poslouchej. “Ale ve středu…” Co se stalo, víš. “Ve středu 27. března 1985 Clive 

Wearing hodně onemocněl a ztratil paměť. Věci si pamatoval jen po několik vteřin.“ 

Šárka: To je hrozné. 

Markéta: Ano, já vůbec nevěděla, že se něco takového může stát. Že můžeš ztratit paměť a věci si pamatuješ jen 

několik vteřin. A poslouchej dál. Ačkoliv ztratil paměť. „Uměl hrát na piano a znal Debořin obličej, ale 

nepamatoval si její jméno.“ a „Jejich život byl opravdu náročný. Bylo to smutné období. Deborah prodala 

jejich byt v Londýně a přestěhovala se zpátky do USA.“ a „Clive žil v nemocnici.“ 

Šárka: To je opravdu smutné. 

Markéta: Ano, ano, to je. Ale „Deborah často jezdila do Anglie na návštěvy za Clivem a společný čas si užívali. Clive 

hrál a psal si deník.“ a „Pokaždé, když Deborah odjížděla, řekla: ‚Pamatuj si, že tě miluji‘. A pokaždé, když ji 

Clive viděl, tak se znovu do ní zamiloval.“ 

Šárka: To je krásné, přesto velmi smutné. 

Markéta: Ano, ano, ale já bych řekla, že to je svým způsobem happy end. A i když byl jejich život o hodně jiný, myslím 

tím, tenhle nový život. „Clive si nepamatoval minulost, ale byl šťastná v přítomnosti.“ 

Šárka: To je hodně romantický příběh. 

Markéta: Ano. 

Šárka: Díky za vyprávění. 

Markéta: Ano, ano, prosím.  


